[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ   Д Е П У Т А Т О В

ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

18 декабря 2009 г.                                                                                                     №45-3

Об утверждении на территории Питерского

муниципального района норматива

потребления тепловой энергии

На основании Устава Питерского муниципального района, руководствуясь ч. 4 ст.15  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ч. 1 ст. 157 Жилищного кодекса РФ, во исполнение Постановления Правительства РФ от 23 мая 2006 года "Об утверждении правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг",  рассмотрев ходатайство директора  МУП «Питерское» от 16.12.2009 г. №227 Собрание депутатов Питерского муниципального района РЕШИЛО:
1. Установить с 18 января 2010 года на территории Питерского муниципального района норматив потребления тепловой энергии:
- 0,0206 Гкал на 1 кв. м отапливаемой площади жилых домов с централизованной системой отопления в месяц при оплате равными долями в течении года,

- 0,0412 Гкал на 1 кв. м отапливаемой площади жилых домов с централизованной системой отопления в месяц при оплате в период отопительного сезона.
2. Опубликовать настоящее решения в районной газете «Искра».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию  по аграрным вопросам, земельным ресурсам и экологии, промышленности, транспорту, связи, торговле, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству.

Глава Питерского

муниципального района                                                                                В.Н. Дерябин